[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2024 № 1311
г. Сольцы

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Солецкого муниципального округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4  Федерального закона от 11 августа 1995 года N 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Солецкого муниципального округа.
2. Отделу молодежи Администрации муниципального округа регулярно размещать информацию о мерах поддержки, включенных в Перечень мер, утвержденный настоящим Постановлением, в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального округаМ.В. Тимофеев

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа
от 08.08.2024  № 1311

 Переченьмер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Солецкого муниципального округа

	№ п/п
	 Описание
	Орган (учреждение), оказывающее меру поддержки

	Организационная поддержка

	1
	Благодарственные письма Главы  Солецкого муниципального округа
	Управление делами Администрация муниципального округа

	2
	Оказание профессиональной помощи в планировании, координации и организации работы сотрудников добровольческой (волонтерской) организации  специалистами Ресурсного центра «PROдоброСольцы»
	 Ресурсный центр «PROдоброСольцы»

	3
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи», учреждения культуры   муниципального округа

	4
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	5
	Предоставление транспорта для участия добровольцев (волонтеров) в региональных мероприятиях, форумах
	Администрация муниципального округа

	6
	Оказание содействия во взаимодействии с органами власти и образовательными организациями
	Отдел молодежи Администрации муниципального округа, управление образования и спорта Администрации муниципального округа

	7
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с деятелями культуры, спорта и политики, общественными деятелями, организация форумов
	Отдел молодежи Администрации муниципального округа, МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	Имущественная поддержка

	8
	Безвозмездное предоставление помещений в пользование
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	9
	 Ремонт помещений добровольческих (волонтерских) организаций
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	10
	Предоставление материально-технического оснащения (компьютер, принтер, ноутбук, проектор, экран, колонки, микрофоны, аппаратура для фото- и видеосъемки, интернет и др.)
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	11
	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	Информационная поддержка

	12
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальном сайте Администрации   муниципального округа,  МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи», в социальных сетях
	Отдел молодежи Администрации муниципального округа, МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	13
	Создание видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров)
	МБУ «Центр обслуживания молодежи «Дом молодежи»

	Консультационная поддержка

	14
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документации для участия в конкурсах
	Отдел молодежи Администрации муниципального округа, Ресурсный центр «PROдоброСольцы»

	Методическая поддержка

	15
	Разработка и утверждение порядков по организации добровольческой (волонтерской) деятельности по сферам деятельности
	Администрация муниципального округа

	16
	Повышение компетентности муниципальных служащих, специалистов социальной сферы, учреждений культуры, спорта, педагогических работников в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности как основы в сфере добровольчества
	Отдел молодежи Администрации муниципального округа, отдел культуры Администрации муниципального округа, управление образования и спорта Администрации муниципального округа

image1.png